30

263. ^{a)} Am Rande von einer Hand des 15. oder 16. Jhs.: de privilegiis (X 5. 33. 16), und eine Klammer. ^{b)} Migne: interdictum. ^{c)} Migne fügt hinzu: Romae.

263. ¹⁾ S. Br. IX 57 Anm. 10.

²⁾ Die 1172 von Herzog Hugo III. von Burgund gegründete Sainte-Chapelle (Kollegiatstift Notre-Dame und Saint-Jean-Évangéliste) in Dijon, Diöz. Langres. Vgl. ROUSSEL, *Langres*, IV 41f.

³⁾ S. Br. VII 62 (61) vom 8. Mai 1204.

⁴⁾ Landdekan von Dijon; vgl. *Dict. HGE* 14 (1960) 475.

von Saint-Étienne in Troyes und R(ober) von Courson, Domkanoniker von Noyon, mit kirchlichen Strafen dazu zwingen.

Rom, St. Peter, 1207 Februar 18.

Reg. Vat. 7, fol. 146^r (Nr. 265).

5 Bréquigny, *Diplomata*, II/1 1059, Nr. 266 = Migne, *PL*, 215, 1098, Nr. 266. — Potth. *Reg.* 3015.

.. **Episcopo^{a, 1)}, .. decano²⁾ et capitulo Lingonen(sibus).**

| Scientia litteralis et moralis honestas dilecti filii magistri Hugonis de Fau(er)niaco³⁾, quam multorum testimonio nobis notam procurata per ipsum
10 sepius apud nos vestra reddiderunt obsequia nociorem, ingratitude cul-
pam exaggerare videntur, quam apostolicum contempnendo mandatum su-
per eius provisione semel et iterum vobis factum non solum in nos, verum
etiam et in ipsum probamini commisisse, cum sine nostro quoque mandato
15 nequaquam debueritis eum relinquere beneficiis vestris vacuum, qui se dolet
nullum hactenus fuisse beneficium in ecclesia consecutum. Cum igitur, ex quo
cepimus pro eodem magistro apud vos interponere partes nostras, sibi defi-
cere non velimus sed potius circa eum opus incepte perficere pietatis, dis-
cretionis vestre per apostolica scripta mandamus et districte precipimus,
20 quatinus ipsum sublato cuiuslibet dilationis et excusationis obstaculo in
fratrem et canonicum admittatis, fructus prebende quondam H. Motez,
concanonici vestri, quos ipso incertis^{b)} peregrinationis casibus subiacente de
illius morte vel vita certitudinem non habentes percipitis in commune, salvo
ipsius iure, si eum dante Domino redire contigerit, cum integritate omnimo-
25 da ipsi magistro liberaliter conferendo, preceptum apostolicum hac saltem
vice taliter impleturi, quod facientibus vobis de necessitate virtutem per
alium ad id non oporteat vos compelli.

Alioquin dilectis filiis .. cancellario Carnotensi⁴⁾, .. thesaurario sancti Ste-
phani Trecen(sis)⁵⁾ et magistro R(ober)to de Corzon, canonico Nouiomensi⁶⁾,
30 Parisius commorantibus, dedimus nostris litteris in preceptis, ut vobis in
executione mandati nostri cessantibus ipsi ad hoc sublato cuiuslibet contra-
dictionis et appellationis obstaculo vos per censuram ecclesiasticam compel-
lere non postponent.

Datum Rome apud sanctum P(etrum), XII Kal. Martii, anno nono.

35 264. ^{a)} Migne fügt hinzu: et. ^{b)} Migne: in certis.

264. ¹⁾ S. Br. IX 57 Anm. 10.

²⁾ Evrard Morhier, Domdekan von Langres. (Suffr. von Lyon) 1203—1210. Vgl. ROUSSEL, *Langres*, I 187f.; FLAMMARION, *Cartulaire Langres*, 82, 388 (Index).

³⁾ S. Br. IX 40 Anm. 4.

40 ⁴⁾ Peter von Roissy, 1198 Kreuzzugsprediger, Kanzler von Chartres (Suffr. von Reims) 1205—1208. Vgl. MERLET—MERLET, *Dignitaires*, 105, Nr. XVIII.

⁵⁾ Kollegiatkirche Saint-Étienne in Troyes.

⁶⁾ S. Br. IX 23 Anm. 3.

265 (267).

Innocenz III. befiehlt dem Bischof (Johannes), dem Abt (Bernhard) von Saint-Martin und dem Domkantor, alle von Limoges, den Abt (Hugo) von Solignac und andere, die nach dem Tod des päpstlichen Subdiakons und Notars Magister P(etrus Girau) den Besitz seiner Mutter und Brüder und auch diese persönlich 5 angriffen, feierlich zu exkommunizieren, wenn sie nicht innerhalb von 15 Tagen Genugtuung leisten, und weitere solche Übergriffe je nach Zuständigkeit mit Hilfe des geistlichen oder weltlichen Gerichts zu verhindern oder das selbst kraft päpstlicher Delegation, die sich auch auf ihre Nachfolger erstreckt, mit kirchlichen Strafen zu tun. 10

(Rom, St. Peter, 1207 Februar ca. 18).

Reg. Vat. 7, fol. 146^r—146^v (Nr. 266).

Bréquigny, Diplomata, II/1 1059, Nr. 267 = Migne, PL, 215, 1099, Nr. 267. — Poth. Reg. 3016.

.. Episcopo¹⁾ et .. abbati sancti Martini²⁾ et .. cantori, Lemouicen(sibus). 15

Si^{a)} .. Sollempniacensis abbas³⁾ et alii, qui eo, sicut accepimus, machinante post obitum bone memorie magistri P(etri), subdiaconi et notarii nostri⁴⁾, facultates matris et fratrum suorum temere invaserunt, diligentius attendissent, quantum idem notarius in vita sua pro laudabili sue fidelitatis obsequio nobis et fratribus nostris carus extiterit et acceptus quantumve nos — ni^{b)} 20 videremur^{c)} eum * illis beatis agminibus invidere, ad que christianissimo vite fine creditur pervenisse — de ipsius transitu doluerimus, profecto, si non ob publice iustitiam honestatis, pro nostra saltem et apostolice sedis reverentia vitavissent afflictionem afflictis addere ac in nobis piam defuncti tristitiam carorum suorum querimoniis augmentare. Ne igitur dolores dissimulare videamur eorum, quibus idem notarius non aliud post Deum quam apostolice sedis refugium dereliquit, presertim cum querela vivorum in hac parte sit quasi causa defuncti, cuius anima contra illos ad nos clamare videtur, qui eum forsitan in suis superstitibus persecuntur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus et districte precipimus, quatinus sublato cuiuslibet 30 contradictionis et appellationis obstaculo faciatis auctoritate nostra excommunicationem publicam et sollempnem, per quam denuntietis illos excom-

265. ^{a)} *Am Rande ein senkrechter Strich.* ^{b)} *Darnach eine kleine Rasur; Migne: ne.* ^{c)} *-d(er)-auf Rasur.*

265. ¹⁾ S. Br. IX 111 Anm. I. 35

²⁾ Bernhard Girbertus, Abt von Saint-Martin (Ben.-Abtei bei Limoges) 1203—1215. Vgl. LEMAÎTRE, *Documents nécrologiques Saint-Pierre de Solignac*, 449f.

³⁾ Hugo von Maumont, Abt von Solignac (Ben.-Abtei, Diöz. Limoges, Dép. Haute-Vienne) 1195—1240. Vgl. LEMAÎTRE, *Documents nécrologiques Saint-Pierre de Solignac*, 472—474.

⁴⁾ Wahrscheinlich Petrus Girau von Solignac, „clericus in curia ... pape Innocentii III honoratus“, „notarius domini pape“, der einer Notiz des Bernhard Itier von Saint-Martial in Limoges zufolge 1206 vor Mai verstarb. Vgl. Bernard Itier, *Chronique*, 34, Nr. 126, 127. 40

municationis sententiae subiacerent, qui post mortem memorati magistri bona matris et fratrum suorum indebite occuparunt aut occupari fecerunt vel eorum personis temere iniurias intulerunt vel fecerunt inferri, nisi infra quindecim dies, postquam fuerint a vobis ammoniti, super ipsis tam plenam quam debitam satisfactionem impenderint, eandemque sententiam usque ad satisfactionem condignam faciatis per censuram ecclesiasticam inviolabiliter observari, singulis dominicis ac festivis diebus, pulsatis campanis ac candelis accensis per totam Lemouicensis diocesis innovari eam sollempniter facientes; et, cum eos per sollicitudinem vestram in sua velimus iustitia conservari, quotiens^{d)} prenominati magistri mater aut fratres ab illis, quorum iudicium ad forum ecclesiasticum pertinere noscetur, in aliquibus se querentur indebite molestari, vos eos auctoritate presentium ab ipsorum molestatione indebita per censuram ecclesiasticam compescatis. Illos vero, quorum cause ad forum pertinent seculare, per iudices suos ab eorundem faciatis iniusta molestatione compesci. Qui si forsitan post commotionem vestram hoc efficere recusaverint, vos molestatores huiusmodi a prefatorum molestatione indebita censura simili remoto appellationis obstaculo arceatis, cum iustitiam miserabilium personarum apostolica sedes defendere teneatur, que debet esse ultimum refugium oppressorum^{e)}, preceptum apostolicum taliter exequentes, quod non possitis de negligentia reprehendi, sed potius de obedientia commendari. Ut autem plenius iustitie provideatur eorum, volumus et mandamus, ut hec, quam vobis auctoritate presentium conferimus, iurisditio ad vestros etiam successores, si opus fuerit, extendatur, qui eos in suis iustitiis conservando contra molestatores ipsorum prescripto modo appellatione remota procedant.

Testes autem, qui^{e)} fuerint nominati^{e)} et cetera; nullis litteris obstantibus harum mentione non habita, si que apparuerint a sede apostolica impetrate. Quodsi non omnes [et cetera], duo vestrum et cetera.

Datum ut^{f)} in alia^{f)}.

30

266 (268).

Innocenz III. ermächtigt den Erzbischof Albrecht von Magdeburg, die Vergabe von Pfründen, die sein Vorgänger L(udolf) vorgenommen hat, während er exkommuniziert war, für ungültig zu erklären und die Pfründen geeigneten Personen zu übertragen.

35

Rom, St. Peter, 1207 Februar 13.

^{d)} Migne: quantoties. ^{e-e)} Fehlt bei Migne. ^{f-f)} Migne: Romae, apud Sanctum Petrum, XII Kalendas Martii, anno nono.

⁵⁾ Vgl. Br. IX 27 Anm. 3.

Reg. Vat. 7, fol. 146^r (Nr. 267).

Bréquigny, Diplomata, II/1 1060, Nr. 268 = Migne, PL, 215, 1100, Nr. 268. — Potth. Reg. 3007; Mülverstedt, Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis, II 114, Nr. 273.

Alb(er)to, Magdeb(ur)gensis archiepiscopo¹⁾.

Ad audientiam nostram te significante pervenit, quod L(utolfus), prede- 5
cessor tuus, dum esset excommunicationis vinculo innodatus²⁾, quam plura
ecclesiastica beneficia quibusdam presumpsit clericis assignare, que illi deti-
nere presumunt, licet ex donatione tali ius in ipsis non fuerint aliquod asse-
cuti, immo potius laqueum excommunicationis incurrerint, cum in recipien-
do participaverint cum eodem³⁾. Nos igitur attendentes, quod nec ille tunc 10
dare nec isti ius in eis ex donatione ipsius aliquod consequi potuerunt, fra-
ternitati tue auctoritate presentium indulgemus, quatinus donationes bene-
ficiorum illorum auctoritate sedis apostolice appellatione remota decernens
irritas et inanes beneficia ipsa personis idoneis canonice valeas assignare.

Nulli ergo et cetera nostre concessionis et cetera. Si quis autem et cete- 15
ra.

Datum Rome apud sanctum P(etrum), Id(us) Februarii, anno nono.

267 (269).

*Innocenz III. bestätigt auf Bitten des Erzbischofs Albrecht von Magdeburg die 20
durch dessen Vorgänger Lud(olf) vorgenommene Gründung und Dotierung des
Kollegiatstiftes St. Peter (und Paul) in Magdeburg.*

Rom, St. Peter, 1207 Februar 16.

Reg. Vat. 7, fol. 146^r—147^r (Nr. 268).

*Bréquigny, Diplomata, II/1 1061, Nr. 269 = Migne, PL, 215, 1101, Nr. 269. — Potth. Reg. 3013; 25
Mülverstedt, Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis, II 114, Nr. 274.*

Eidem¹⁾.

Iustis petentium et cetera usque complere. Cum igitur Lut(olfus), prede-
cessor tuus²⁾, tempore, quo gratiam et communionem apostolice sedis habe-
bat, ecclesiam beati Petri Magdeburgen(sis) conventualem provida * delibe-
* fol. 147